
Děkanát Lékařské fakulty 
Masarykovy univerzity v Brně                                                                    24. 3.  2006  
 
                                       

Z á p i s   č. 3/2006 
z řádného zasedání vědecké rady Lékařské fakulty Masarykovy univerzity 

v Brně 
které se konalo  23. 3. 2006 

 
Přítomni: 41(dle prezenční listiny) 
Omluveni:  11 (dle prezenční listiny) Nepřítomni:  2 
 Zasedání VR zahájil za nepřítomného omluveného děkana proděkan prof. RNDr. Petr 
Dubový, CSc.   
Jmenovací řízení Proděkan Dubový uvedl za nepřítomného omluveného proděkana Vorlíčka profesorské řízení 
v oboru vnitřní lékařství doc. MUDr. Petra Husy, CSc., přednosty Kliniky infekčních chorob LF MU. Člen návrhové komise prof. MUDr. Aleš Hep, CSc. v zastoupení nepřítomného 
předsedy komise prof. Dítě přednesl odbornou charakteristiku uchazeče. Doc. MUDr. Petr Husa, CSc. patří k předním českým hepatologům a infektologům, od 
promoce zaměřen na problematiku přenosných nemocí a infekčních onemocnění jater. Publikoval 107 prací, z toho 25 in extenso, 10x v časopise s IF, podílel se na 12 monografiích 
a 9 pedagogických publikacích.. Dokládá také bohatou přednáškovou aktivitu. Odezvou publikační aktivity je 74 citací dle SCL a dalších 61 v SCI.  Je členem výboru České 
hepatologické společnosti, členem redakční rady časopisu Vnitřní lékařství a Interní medicína pro praxi, Česká a slovenská gastroenterologie a hematologie. ČHS mu již 4x udělila první 
cenu za publikační aktivitu, je nositelem ceny České společnosti infekčního lékařství. Je studenty ceněným pedagogem jak v pregraduální výuce, tak v postgraduální specializační 
výchově lékařů. Byl školitelem 3 doktorandů. Před vědeckou radou přednesl inaugurační přednášku na téma „Moderní trendy v léčbě 
chronických virových hepatitid B a C“ – po které následovala bohatá diskuse a neveřejné hlasování s výsledkem: 39 kladných, 0 záporných, 1 neplatný hlas. 
Rektoru MU bude návrh na jmenování doc. Husy profesorem postoupen k dalšímu řízení.  
Program VR pokračoval habilitačním řízením v oboru patologie MUDr. Josefa Feita, CSc., odborného asistenta Patologicko-anatomického ústavu LF MU. Odbornou charakteristiku 
přednesl předseda habilitační komise prof. MUDr. Karel Dvořák, CSc. MUDr. Feit je uznávanou vědeckou osobností v oboru patologie zejména v 
dermatohistopatologii s uplatněním v mezinárodním měřítku. Soustavně se také zabývá aplikací výpočetní techniky v medicíně - četné výstupy uplatnil ve své základní výzkumné 
problematice: vývoji diagnostických systémů dermatopatií a kožních tumorů a dále při vývoji výukových systémů a klinickém zpracování MR obrazu. Absolvoval řadu studijních pobytů 
v zahraničí. Po zveřejnění první verze diagnostického internetového atlasu byl opakovaně zván ke grantovému pobytu do Zurichu. MUDr. Feit je autorem nebo spoluautorem 26 pův. 
publikací, spoluautorem 4 monografií. Doložil 56 citací jinými autory. K pedagogické práci přistupuje tvůrčím způsobem a se zaujetím – vypracoval nové pojetí výuky praktických 



cvičení mediků z histopatologie pomocí počítačů, který je kontinuálně rozšiřován a je součástí 
univerzitního e-learningového projektu. Jako disertační práci předložil Hypertextový atlas dermatopatologie (diagnostický systém pro 
kožní biopsii) – kompaktní, mimořádně objemné dílo, které získalo již dnes vysoké mezinárodní uznání a důstojně se přiřadilo k hlavním mezinárodně používaným 
diagnostickým a didaktickým monografiím, zaznamenalo velmi četný spontánní ohlas a nabídky spolupráce ze zahraničí. 
Habilitační přednášku proslovil dne 9. 2. 2006 na téma WHO klasifikace kožních lymfomů 
2005, zhodnotili ji  za VR LF MU prof. D. Horký, prof. J. Mačák, doc. V. Vašků. 
Před vědeckou radou obhájil habilitační práci poměrem hlasů: 41 kladných, 0 záporných, 0 neplatných. Návrh na jmenování docentem bude předložen rektoru MU k dalšímu postupu. 
 Akreditace 
Proděkanka Kubešová předložila VR návrh Žádosti o prodloužení doby platnosti akreditace 
bakalářského studijního programu Ošetřovatelství, obor Porodní asistentka. 
Vědecká rada LF souhlasí s postoupením žádosti prostřednictvím rektora MU na MŠMT ČR.  
Doktorské studium VR schválila další školitele oboru onkologie: 
RNDr. Šárka Pospíšilová,Ph.D.,  Mgr. Martin Ttrbušek, Ph.D.,  Mgr. Martina Langerová, CSc., Mgr. Jitka Chumchalová, Ph.D., MUDr. Martin Klabusay, 
Ph.D.  
VR schválila aktualizaci oborové rady DSP gynekologie a porodnictví: Předseda: Prof. MUDr. Pavel Ventruba, DrSc. 
Členové: doc. MUDr. Igor Crha, CSc., prof. MUDr. Milan Kudela, CSc., prof. MUDr. Ladislav Pilka, DrSc., MUDr. Michal Pohanka, Ph.D., prof. MUDr. Aleš Roztočil, CSc., doc. 
MUDr. Vít Unzeitog, CSc., MUDr. Josef Chovanec, Ph.D., MUDr. Martin Petrenko, CSc., RNDr. Jana Žáková, Ph.D., MUDr. Hana Višňová, Ph.D. 
 Od poslední VR LF obhájili na LF MU disertační práci: 
MUDr. Zdeněk Kaplan, lékař Chirurgického oddělení MOÚ, Brno MUDr. Karolína Skorkovská a MUDr. Jakub Ventruba,  

lékaři Kliniky nemocí očních a optometrie FN u sv. Anny v Brně Mgr. Denisa Streitová, výzkumná a vývojová pracovnice BFÚ AV ČR 
  
Další zasedání VR LF MU bude 20. 4.  2006.  
  
      prof. MUDr. Jan Žaloudík, CSc., v.r.- děkan  Zapsala: Janošíková 
   


